
l v iislcich (Ó]

_taOzÍz-A'EA.

k 3,(.42 ?-015 tláe€v, 5idlc a !rá!'ni f0!ňč

Úaetni ]ednoLkI

or1ická I63/18
Hradec Krá1ové
50003

rco

6A2LO396

Volba pro město

AKTI\'A čísto
řádku

stav k prwímu
dni úěet. období

Stav k posled.
dni úěet.období

2b

2

1

3

4

5

6

1

Poskytnuté záIohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výs1edky Výzkumu a vývoje (012)

(0s1)

(013)

(041)

(014)

(019)

(018)

Software

ocenitelná práva

Nedokončený dlouhodobý nehmoný majeLek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

ostatnÍ d1ouhodobý nehmotný majetek

I

9

10

11

L2

1,3

I4

15

16

1'1

18

samostatné movité věci a soubory movitých vecr

Pěstiťe1ské celky trvalých porostú

ostatnÍ dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majet'ek

Poskytnuté záfohy na dlouhodobý hmotný majetek

(031)

(052\

(032)

(0 42)

(o2r)

(o29\

(022)

(028)

(o25)

(02 6\

Pozemky

Stavby

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Zák1adní stádo a tažná zvÍřata

Umě]ecká díla, předměty a sbírky

I9

zo

21

22

23

24

25

26

Podíly v ovládaných a řízených osobách

Podí1y v osobách pod podstatným Vlivem

Dluhowé cenné papíry držené do splatnosti

ostatní dlouhodobý finanční majetek

Pořízovaný dlouhodobý finanční majetek

Půjčky organizačním složkám

(061)

(043)

(0621

(069)

(063)

(o61 )

(066)

osLatní dlouhodobé půjčky

21

29

30

31

32

33

3A

35

36

37

38

oprávky k nehmotným výs1edkům výZkumu a vývoje

opráVky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majeLku

oprávky k samostatnáým movit'ým věcem a soub. movitých Věcí (o82)

oprávky k pěstite]Ským ce]kům trva]ých porosLů

oprávky k zák]adnímu stádu a tažným zvíř

oprávky k drobnému dfouhodobému hmot

oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmo

(01 2)

(073)

(01 4)

(078)

(0?9)

(081)

(08s)

(086)

088)

B9)maj

oprávky k stavbám

oprávky k softwaru

oprávky k ocenitelným právům

39

A D1ouhodobý rejetek ř.09+20+28+40
T.

D1 ouhodobý

nehmot'ný

majetek

součet ř. 02 až 08

II.

D1ouhodobý

hmotný

majetek

součet ř. 10 až 19

IÍI.

D-Iouhodobý

f inančn í

ma jetek

součeL t. 2I až 21

IV.

oprávky

k dl,ouho-

dobémrr

ma j et. ku

součet ř. 29 až 39 40



42

b 1

43

44

45

46

47

4B

49

zví řat a

Výrobky

Polotovary vlastní výroby

Nedokončená výroba

(1L2)

(314)

(119)

(139)

(1,21,,

(r32)

lL22)

(1,2 4\

(L23')

Zboži na skladě a v prodejnách

MateriáI na skladě

MaLeriá} na cesLě

Poskytnut'é záIo]ny na zásoby

Zboží na cesLě

50

51

2

Pohledávky za eskontované cenné papíry

Pohledávky za 1nstitucemi sz a Veřejného zP

Nároky na dotace a ostatní zůčtování se sR

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC

Poh1edávky z pevných termínovaných operací

odbě rate1 é

opravná položka k pohledávkám

Dohadné účty aktivní

Jiné poh1edávky

ostat'ní poh]edávky

Pohledávky za zaměStnanci

osLatní přímé daně

ostatní daně a pop1atky

(311)

(391)

(312)

(3BB)

(313)

(378)

(314)

(375)

(31s)

(373)

(33s)

(3sB)

(336)

(348)

(341)

(346)

(3421

(34s)

(343)

52

'70

53

69

54

68

55

61

56

66

5"1

65

58

64

59

63

60

62

6I

směnky k inkasu

Poskytnuté provozní zá1ohy

Poh]edáVky z emítovaných d1uhopisů

Pohledávky za účastníky sdružení

Daň z příjmů

Daň z přidané hodnoty

1T

'12

13

'74 |rLš
15

hoo

16

11

-18

Majetkové cenné papíry k obchodování

D.luŽné cenné papíry k obchodování

Pořízovaný krátkodobý finanční majetek

Pokladna

Ceniny

(2LI\

(26L)

(2L3\

(259\

(221)

(25 6)

1251,)

(253)

Peníze na cestě

ostatni cenné papíry

Bankovní účty

19

BO l{ 2š l-roO

B1

82

Náklady příštích období

Kursové rozdí)-y aktivní

(381)

(386)

(38s)Příjmy příštích období

83

/šv' CN 84

1 + 4l 85 qLi

B Krátkodobý Majét€k ř. 51 + 71 + 80 + 84 4L .{tí \oo

zá s oby

součet ř. 42 až 50

II

Poh 1edávky

součet t. 52 až 69 mínus 70

II1.

Krátkodobý

f inančn í

ma jetek

součet t . '72 až '19

TV.

Ji ná

akt iva

součet' ř. B1 aŽ 83

UHRN AKTIV

Kontro1ní čis lo až 83 99-t {1
hoo

.\ 6ao

tun



PASIVA Čísto
řádku

sĚav k prwnínu
dni úěet. období

Stav k pos1ed.
dni úěet. období

87

d 43

B8

oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazkŮ

c

(901)

( + -921)

(911)Fondy

Vlastní jmění

89

90

91

92 .* u {L\
Hospodář'ský výs1edek ve schva1ovacím řízení

Nerozdělený získ, neuhrazená ztráxa minulých 1et

Účeť hospodářského výsledku (+ / - 963\

l+ / - 932\

(+ / - 931)

93 6l t-r

94 ,4)_í
95 '!oo

Rezervy (941) 96

Dlouhodobé bankovní úvěry (9s3) 91

Tq3

A4 r

AaL

9B

99

100

101

702

Vydané dluhopísy

Dlouhodobé směnky k úhradě

(95 4\

(9s9)

(95 4)

(38e)

(ess)

(9sB)

ostatní dlouhodobé závazky

závazky z pronájmu

Dohadné účťy pasivní

Při jaté dlouhodobé zá_Lohy

103

104

b

19q teg

závazky ze sosiálniho zabezpečení a zdravotního pojištění

závazky ke Vztahu k státnímu rozpočtu

Závazky ze vztahu k rozpočtu oIgánú Úsc

závazky z rrpsaných nesplacených cených papírů a vklaclů

závazky z pevných termínových operací a opcí

DodavaLe1é (32r)

(31 9)

(322t

(389)

(3241

(255)

t325)

(24r)

(331)

(2321

(333)

(23r\

(336)

(379)

(341)

(373)

(342 )

(368)

(343)

(361 )

(34s)

(348)

(3461'

105

r21

106

L26

107

r25

108

tz4

109

723

110

1,22

111

727

7r2

720

113

119

114

118

115

1r7

i16

směnky k úhradě

Jiné nzávazky

Zaměstnancj_

ostatní přímé daně

Daň z přidané hodnoty

Dohadné účty pasivní

Vydané krátkodobé dIuhopisy

Vlastní d]uhopisy

Příjat'é záIohy

ostatnÍ závazky

Závazky k účast'níkům sdružení

ost'atní závazky vůči zaměstnancúm

Daň z příjmů

ostatnÍ daně a poplatky

Krátkodobé bankovní úvěry

ostaLní krátkodobé finanční výpomoci

EskonLní úvěry

4NuDrrA\. r28 It.,o
r29

130

Výdaje piíštich obdobi

VýnoSy příštích období

(383)

(387)

(384)

Kursové rozdí1y pasivní 131

[ťr. 
q&b"'í!f,q' 

,* Í r32

ř.86+95{bnr, ffiLY 133 lr!_í

A vlastní zdtoje ř.90+94 86 4l_5 4,cI

Jměn í

Součet ř. 87 + 89

2

HV

součet Ť. 9I až 93

B Cizí zdroje ř. 96 + Ia4 + !28 + I32

D1ouhodobé

závazky

součet Ť. 9'7 až r03

3.

Krátkodobé

záv azky

součet ř. 105 až 12'1 t\!

součet ř. r29 až 131

ťJ}rrn pasiw u,A0
KonLroIní čí sl Ó ř. 86 až 133)

5.

Ji ná

pa s iva

998

^ 
\co

^ 
Gco



vÝKA.'z zZsI<ť' A zTR.-á'TY

5\ {) 1-cI\ |]a2€\,, sidic t llaLni íilni
ul91:]i jeín!akl

oI]ická 163/1B
HÍadec KÍálové
50003

k
I 'r t:srlich irl

rco

642LO396

Volba pro město

cínnost

hlavní hospodářská cé1kém

čís1o

úětu
Název ukazatele

čísto

řádku
5 6 'l I

A. NÁXLADY

I. spotiebované nákupy ceIkem

spotřeba mateIiá]-u
1

spotřeba enerqie 2

spotřeba osLatnich nesk^[adoiate1nýcb dodávek 3

501

504

502

503

Prodanó zboží
A

II. s1užby ce1kem lrt \v

)\ 'r 'l

5

6

l

B

5r1

518

512

513

opravy a udržování

Cestovné

Nák1ady na reprezent'aci

ostatnÍ s1užby

TÍI. osobní náklady ce1kem

Mzdo\/é nák1ady 9

zákonne sociálni pojištění 10

o5tatni sciáIní po]ištěnÍ i1

52r

524

525

521 Zákonné sociálnÍ nák1ady 12

528 13ostatnÍ sociáIní náklady

ostátni daně a poplatky

Daň z nemovitosti

Daň si1niční531

538

532

1,4

I6

15

IV. Daně a poplatky celken

541

543

542

17

19

r8ostatn-i pokuty a penále

odpis nedobytné pohledáVky

sm1uvl]Í pokut'y a úroky z pIodlení

V. ostatni náklady celkem

s44 Úroky 2A

Kursové Ztráty 2L

Da ry 22

Manka a škody 23

545

546

548

549 Jlné ostatní nák1ady 24

VI. odpisy, prodaný majetek. tVorba rezerv a opravných položek

odpisy d1ouhodobého nehmotnélro a hmotného majetku

Zús!atková cena prodaného dl. nehmotného a bmotného majetku

Tvorba rezerv

Prodaný materiá]

Prodané cenné papíry a podíly

.556

552

554

553

25

29

26

28

21

559 30

rzacnlmf 31

32

1o

TVorba opravných poIožek

Poskytnuté příspěvky zúčtované mez

Poskytnuté čfenské př1spevky

581

582

VI]. Poskytnuté přispěvky ce1kem

VIIÍ. Daň z přÍjmu ce.Ikem

33Dodate(':né odvody daně z př1ijmu

Úětová třída 5 celkem (řádek 1 až 33)

595

Lut



Cinnost

hIavní hospodářská Ce]'ken

čísto

úětu
Název ukazatele

číslo

řádku
5 6 1 I

B. Vyt{osY

I. 'Íržby za vlastní Výkony a za zboží celkem

601 Tržby za Vlastní Výrobky 1

602 Tržby z prodeje služeb 2

"Iržby za prodané zboŽí 3

Změna stavu zásob nedokončené Výroby 4

Změna stavu zásob po1ot-ovaru 5

Změna stavu zásob výrobků 6

Změna stavu zVÍřat '1

Aktivace materiá1u a zboží I

ÍI. změna stavu Vnitroorqanizačních zásob celkem

604

III. Aktivace celkem

611

6L4

6r2

613

622 Aktivace vn1trooIganizačnich sIužeb 9

Akt'ivace dlouhodobého nehmotného na iet'kl) 10

AktiVace dlouhodobého hmotného majetku 11

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 12

IV. ostatní výnosy celkem

623

624

64r

642 ostatní pokuty a pená1e 13

643 PIatby za odepsané poh1edáVky L4

Úroky 15

Kursové zisky 16

Zúčtování fondů I1

Jiné ostatní výnosy 1B

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtoVání rezerV a opr. položek

644

649

6A5

648

Tržby z prodeje d1ouhodobého nehmolného a hmot.ného majelku 19

Tržby z prodeje cených papirů a podí1ú 20

'Iržby z prodeje materiá1u 2r

Výnosy z kIátkodobého fínančního majetku 22

652

656

6s3

655

654

ZúčtovánÍ rezerv 23

657 Výnosy z dlouhodobého finančního maietku 24

Zúčtování opravných po1oŽek 25

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organÍZačními s1ožkani 26

659

VT. Přijat'é příspěvky cetkem

681

682 Při jaté pi:íspěVky (dary) 21

684 Přj']até čIenske příspěVky 2B

Provozni dotace 29

291 63
L\a

-t_ .L\

V]I. Provozní dotace ce.lkem

Úětová třída 6 celkem (řádek 1

c.Výs1edek hospodaření před zda

591

697

Daň z příjmú 65

- !_\ *L\
999 !\ '1 1_.

D.Výs1edek hospodaření po zdaněnÍ

Kont ro]ní čis1o

odesláno dne; Razí Podpis osoby odpovědné
za sesLavení:

L1 \ Telefon:
Br8 541L!

Ll- \ lorr
Podpis odpovědné
osoby

(_\
okamŽik sestavení
1'I t ?r,rr



PříIoha k účetni závěrce k 31.12.2023

l' Základní informace o účetní Jednotce

Název účetníjednotky: VPM _ Volba pro město, politická strana

Sídlo: orlická 163, 500 03 Hradec Králové

lČ; 68 21 03 96

Právní forma účetní jednotky: politická strana

Účelzřízení: ěinnost politiclqich stran a organizaci

Rozvahový den: 31 .12.2023

0kamžik sestaveni účetní závěrky: 223.2a24

Datum vzniku účetníjednotky (popř. zahájení činnosti): 6'8'1998

ll. obecné účetní zásady a účetní metody

Účetnl závěrka je sestavena-za předpokladu nepřetrŽitého trvánÍ úěetnÍ jednotky v souladu s
účetnÍmi předpisy platnými v Ceské republice (zákonem ě' 563/1991 sb' o účetnictví a vyhláŠkou
č' 504/2002 sb.)'

Úietníjednotka plně aplikuje obecné úěetnÍ zásady a metody.
Učetní závěrka je sestavena za předpokladu schopnosti Účetníjednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Pohledávky

Pohledávky se oceňují pro svém vzniku jmenovitou hodnotou.

Závazky

Závazky se vykazují ve jmonovitě hodnotě.

Účtováni výnosů a náktadů

Výnosy a náklady se účtuji časově rozliŠené' tj, do období, s nímŽ věcně a časově souvisÍ



Přijaté přlspěvky - ze státniho rozpočtu

Účetnljednotka v daném obdobl nebyla příjemcem přÍspěvků ze státního rozpočtu od Ministerstva

n*nói.'on"cně platÍ, i" úo přÍspěvlí jsoú zaÚčtov'ány v okamŽiku jejich přijetÍ, jsou účtovány do

provoznÍch r{nosŮ a vykázány na řádku Přijaté přÍspěvky (dary)'

Přijaté příspěvky . dary

Účetníjednotka v daném obdobÍ nebyla přijemcem darů od právnických osob, obecně platí, Že tyto

oary jsóu zaúčtovány v okamŽiku 1qiórr pri;'ett a jsou účtovány do provoznÍch rtýnosŮ a vykázány na

řádku Přijaté příspěvky (dary),

Změna účetních metod

Ve sledovaném a ani minulém úěetnlm obdobl nedošlo ke změnám účetnÍch metod a ani k Žádným

odchylkám od pouŽívaných úÓetnich metod.

lll. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku aztrát

Peněžní prostředky na účtech

ZŮstatek penéŽnlch prostředkŮ na účtech k31.12'2023 iinÍ 400 tis. Kě (k 31 .12'2022425 tis. Ké).

Vlastni kapitál

Vlastní kapitál je tvořen nerozdéleným ziskem z minulých let ve výŠi 125.tis. Kě a výsledkem

hospodařen 1 zá rok2023, tedy árátoú ve r4iši 23 tis. Kč. Výstedek hospodařenl za předchozÍ období

byl převeden na účet nerozděleného zisku z minulých let'

Závazky

ÚčetnÍjednotka V roce 2023 nepřijala Žádnou pŮjčku ani Íinaněntvýpomoc. Úeetníjednotka k

91.12.ž023 nemá Žádné významné závazky z obchodních vztahů.

\



Náklady

Celkové náklady za sledované účetnÍ obdobÍ činÍ 23 tis. Kě, z ěehoŽ se zejména jedná o náklady na

sluŽby souvisejÍcí s běŽným provozem Úěetníjednotky'

Přijaté příspěvky

Účetni jednotka v daném obdobl neobdrŽela Žádné příspěvky

V Hradci Králové dne22.3.2024

Mgr. Miroslav PŮŽa, PhD

socla

lV. Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Mezi datem účetnÍzávěrky (rozvahovým dnem) a datem sestavenÍ účetnÍzávěrky nedošlo k

Žádným významným událostem, které by měly na úěetní závěrku jakýkoti dopad.

V. ostatní

Vedení účetníjednotky vyhodnotilo jejÍfinančnÍ situaci a uýkonnost za rok 2023, Pro následující účetnÍ

obdobÍ není óěekávánď přijetÍ pri'sóevxl ze státního rozpočtu ani přijetÍ rniznamnějších darů od

tv'i.ro}i.l.' nebo právnickýclr bsotj. sbuěasně nejsou plánovány r,niznamné nákupy sluŽeb a spotřeba

materiálŮ pro rok2024.

Na základě uýŠe uvedeného vedeni účetníjednotky dospělo k z.áv-éru, Že jsoy !lPt!9n1l podmínky pro

jejÍ nepřetrŽiíé rungovaní' Vzhledem k tómu nýu rieetni. závěrka k 31.12.2023 zpracována za

|řeopoxtaou, Že účňníjednotka bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

t



lng, Josef Chmatil, auditor - opravnění č, 1242

ZPRÁVA N EzÁV t sLÉ Ho AU DtToRA

Příjemce: výbor a členové politické strany Vo!ba pro město lvPMl
orlická 1'63/1'8,500 03 Hradec Králové
lČ: 68210396

Výrok auditora

Provedl jsem audit přiložené účetní zóvěrky politické strany Volba pro město se sídlem orlickó
L63/L8, 5o0 03 Hradec Królové, lČ 68210396 (dale také ,,Politickó strana") sestavené na zdkladě
českých účetních předpisů, kteró se sklódó z rozvahy k 3L, 1'2,2023, výkazu zisku a ztrdty za rok
končícÍ 3L' 1'2' 2023 a přílohy této účetnÍ zdvěrky, kterd obsahuje popis použitých podstatných
účetních metod o dolší vysvětlující int'ormace. Úaap o Politickém hnuťÍ jsou uvedeny v úvodu
přílohy této účetní zavěrky,

Podle mého nózoru účetní zavěrka podava věrný a poctivý obroz aktiv a pasiv politické strany
Votba pro město se sídlem orlickó 1'63/18, 500 03 Hrodec Kralové, lČ 68210396 k 3L, 12' 2023
a nókladů a výnosů a výsledku jejího hospodařenÍ za rok končÍcÍ 3L. 1'2. 2023 v souladu s českými
účetními předpisy.

Záklod pro výrok

Audit jsem provedl v souladu se zókonem o auditorech a standardy Komory auditorů České

republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinórodní stondardy pro audit (ISA) případně
doplněné o upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovenó těmito
předpisy je podrobněji popsóna v oddílu odpovědnost auditorq zo audit účetní zóvěrky' V

souladu se zokonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České

republiky jsem na politické straně nezóvislý a splnil jsem i dqlší etické povinnosti vyplývojÍcí z

uvedených předpisů. Domnívóm se, že důkaznÍ informace, které jsem shromdždil, poskytují
dostatečný a vhodný zdklad pro vyjódření mého výroku.

ostatní informoce uvedené ve výroční zprávě

ostatními informacemijsou v souladu s 9 2 písm. b) zokona o ouditorech int'ormace uvedené ve

výroční zpróvě mimo účetní zóvěrku o moji zpróvu auditoro. Za ostatnÍ informoce odpovída
statutórní orgón, tj. výbor politické strony,

Můj výrok k účetní zdvěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je všok součástÍ mých
povinností souvisejících s ověřením účetní zóvěrky seznómení se s ostatními informacemi a

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve význomném (materialním) nesouladu s účetnÍ

zóvěrkou či s mými znalostmi o účetnijednotce získanými během ověřovÓnÍ účetní zdvěrky nebo

zda se jinak tyto informace nejevÍ jako významně (materiólně) nespróvné, Také posuzuji, zda

ostatnÍ informace byty ve všech významných (materiótních) ohledech vypracoviny v souladu s



příslušnými próvními předpisy, Timto posouzením se rozumí, zda ostatnÍ informoce splňují
požadavky právnÍch předpisů na formólní nóležitosťi a postup vypracování ostatních informací
v konťextu významnosti (moteriality), tj, zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsoibité ovlivnit úsudek činěný na zókladě ostatnÍch informací'

Na'základě provedených postupů, do mÍry, jež dokažu posoudit, uvódÍm, že

,'' . ostatnÍ informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrozenív účetnÍ
zóvěrce, jsou ve všech významných (moterialnÍch) ohledech v souladu s účetní zavěrkou
a

. ostatní informace byly vypracovany v souladu s pravními předpÍsy.

Dále jsem povinen uvést, zda na zókladě poznotků o povědomí o politické straně, k nimž jsem
dospěl při provodění auditu, ostatní informace neobsohují významné (moteriólní) věcné
nespróvnosti. V rómci uvedených postupů jsem v obdržených ostotnÍch informacích žádné
význomné (materiólní) věcné nesprávnosti nezjistil.

odpovědnost výboru politické strany zo účetní zóvěrku

Výbor politické strany odpovída za sestavení účetní závěrky podóvající věrný a poctÍvý obraz v
souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za
nezbytný pro sestovenÍ účetnÍ zóvěrky tok, aby neobsahavola význomné (materidtní)
nesprdvnosti způsobené podvodem nebo chybou,

Při sestavovani účetní zavěrky je výbor politické strany povinen posoudit, zda je politickd strlna
schopna nepřetržitě trvot, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetnÍ zóvěrky zóležitosti
týkající se jejího nepřetržitého trvónÍ a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavenÍ
účetnÍ závěrky, s výjimkou případů, kdy výbor plánuje zrušení Politické strany nebo ukončení její
činnosti, resp. kdy nemó jinou reólnou možnost, než tak učinit,

odpovědnost ouditoro za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní zóvěrka jako celek neobsahuje význomnou
(materiólní) nespróvnost způsobenou podvodem nebo chybou o vydat zpróvu auditora
obsahujícÍ můj výrok. Přiměřenó míro jistoty je velkó mÍro jistoty, nicméně není zárukou, že oudit
provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní zóvěrce odhotí
připodnou existující významnou (materidlni) nesprávnost. Nespróvnosti mohou vznikat v
důsledku podvodů nebo chyb a považují se Zo významné (materiální), pokud lze redlně
předpoklódat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomickd rozhodnutÍ, kterd
uživatelé účetní zověrky na jejím zdkladě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinnostÍ uplatňovat během
celého ouditu odborný úsudek a zachovóvat profesnÍ skepticismus. Dóle je mojí povinností:

' ldentifikovot a vyhodnotit rizika význomné (materiólní) nesprávnosti účetrtÍ závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést ouditorské postupy reagující no
toto rizika a získat dostatečné o vhodné dŮkazní informace, abych na jejich zóktadě mohl

dřit výrok. Riziko, že neodhalÍm významnou (materiótní) nespróvnost, k níž došlo v
ledku podvodu, je většÍ než riziko neodhalení významné (materiólní) nespróvnosti

)



a

a

způsobené chybou, proťože součdstí podvodu mohou být tajné dohody (koluze),

folšovÓní, úmyslnó opomenutí, nepravdivd prohlÓšení nebo obchazenívnitřních kontrol,
Seznómit se s vnitřnÍm kontrolním systémem Politické strony relevantním pro oudit v
takovém rozsahu, obych mohl novrhnouť auditorské postupy vhodné s ohledem na dané
okolnosti, nikoli abych mohl vyjadřit nózor na účinnost jejího vnitřního kontrolního
systému.
Posoudit vhodnost použitých účetnÍch pravidel, příměřenost provedených účetních
odhadů a informoce, které v této souvislostivýbor politické strany uvedla v příloze účetní
zdvěrky,
Posoudit vhodnost použÍtí předpokladu nepřetržitého trvóní při sestavenÍ účetnÍ zóvěrky
monogementem o to, zda s ohledem na shromóžděné důkazní informace existuje
významnó (materiólní) nejistoto vyplývojící z udólostí nebo podmínek, které mohou
významně zpochybnit schopnost Politické strony nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k zóvěru,
že takova významnó (materiólní) nejistoto existuje, je mojí povinností upozorniť v mé
zpravě na informoce uvedené v ťéto souvislosti v příloze účetní zavěrky, a pokud tyto
informoce nejsou dostatečné, vyjddřit modifikovaný výrok, Moje zdvěry týkajícÍ se
schopnosti Politické strany nepřetržitě trvat vychdzejí z důkazních informocí, které jsem
zÍskal do data mojí zprdvy. Nicméně budoucí udalosti nebo podmÍnky mohou vést k tomu,
že Politické hnutÍ ztratí schopnost nepřetržitě trvot.
Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní zavěrky, včetně přÍlohy, a date
to, zdo účetní zóvěrka zobrazuje podkladové transakce a udólosti způsobem, který vede
k věrnému zobrazení.

Mojí povinnosťÍ je informovot výbor politické strany mimo jiné o plónovaném rozsahu a
nočasovóní auditu a o významných zjištěních, kteró jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných
význomných nedostatků ve vnitřním kontrolnÍm systému.

V Hradci Králové 28, března 2024

lng. Josef Chmatil,
auditor _ oprávn
Jižní L989, 508 0

í č. t242
Hořice

a
J


